
Copia 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 16 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza ORDINARIA di Prima Convocazione Seduta  
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER L’AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI 

COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI.  
 

             L’anno duemilaventiquattro addi ventiquattro del mese di giugno alle ore 20:30 e 

seguenti nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. 

Al1'appello risultano: 

                                                                          

Lebbolo Matteo Francesco Sindaco Presente 

Cassina Roberta Vice Sindaco Presente 

Barcella Marco Consigliere Presente 

Agazzi Francesca Piera Erminia Consigliere Presente 

Ruggeri Emanuele Consigliere Presente 

Olivieri Leonardo Consigliere Presente 

Rossi Giacomo Consigliere Assente 

Bonfanti Enrico Andrea Consigliere Presente 

Ceresoli Simone Consigliere Presente 

Lussana Pietro Luigi Consigliere Presente 

Musco Valentina Consigliere Presente 

 

  

Totale presenti 10 

Totale assenti  1 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario supplente Sig. Signorelli Dott. Mattia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Lebbolo Matteo Francesco nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto posto al numero 6 dell’ordine del giorno. 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI C.C. N. 16 IN DATA 24/06/2024. 

 

 

 

 

Pareri ed attestazioni art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla 

proposta di deliberazione avente per oggetto: 

 

NOMINA COMMISSIONE PER L’AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI 

GIUDICI POPOLARI. 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000 

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità TECNICA. 

 

Addì, 17/06/2024  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to BUA ROSARIO 

 

 
 

 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l'art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, modificata dalla legge 5 maggio 1952, 

n. 405 e legge 27 dicembre 1956, n. 1441, recanti norme sul "Riordinamento dei giudizi di assise" e 

preso atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune sono formati, a cura di una 

Commissione composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, e da due Consiglieri 

comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di 

Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 25 del 06.06.2019 relativa alla costituzione della Commissione 

comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere al rinnovo di detta Commissione a seguito delle recenti 

elezioni comunali dell’8 e 9 giugno scorso; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina dei due Consiglieri comunali che, unitamente al 

Sindaco o ad un suo rappresentante, comporranno la predetta Commissione; 

 

PRESO ATTO della proposta avanzata dal Sindaco di designare alla carica i sigg.ri consiglieri 

MUSCO VALENTINA e LUSSANA PIETRO LUIGI; 

 

VISTI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

CONDIVISA all’unanimità la proposta del Sindaco di effettuare la votazione in forma palese  

Con il seguente risultato della votazione: 

Consiglieri presenti n. 10, Consiglieri Votanti n. 10, Astenuti n. 0 

Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di eleggere in qualità di componenti della Commissione per l’aggiornamento degli elenchi dei 

giudici popolari i consiglieri comunali: 

Sig.ra MUSCO VALENTINA    

Sig.ra LUSSANA PIETRO LUIGI.  

    

2. Di dare atto che la Commissione presieduta dal Sindaco o suo delegato, in qualità di membri di 

diritto, resterà in carica fino al rinnovo del Consiglio comunale. 

 

3. Di dichiarare, con successiva unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO SUPPLENTE 

F.to  Lebbolo Matteo Francesco 

 

F.to  Signorelli Dott. Mattia 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art.124, T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  15 luglio 2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 

15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  15 luglio 2024 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134, T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi  dell’art. 134 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

Addì,      

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Addì,  15 luglio 2024 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 


